esse intelligantur, et sint ipso facto cives burge-
sani terrerij ipsarum civitatum et burgorum in quibus morabuntur ut
supra. Ipseque Bieminus eiusque filij nepotes et pronepotes: et qui-
libet ex eis et quolibet eorum in perpetuum descendentes sint et esse
debeant immunes et exempti cum omnibus suis filijs et filiabus, servis
ancillis, famulis et vasallis cum ipsis et quolibet eorum commoran-
tibus ab omnibus et singulis taleis, datijs, gabellis, pedagijs, et oneribus
in perpetuum ipsis civitatibus, burgis, castris, locis et terris, in quibus
habitabunt imponendis quacumque de causa: Nec cogi possint, neque
debeant cum dictis eorum et cuiuslibet eorum filijs, filiabus servis, an-
cillis, famulis, et vasallis: qui secum habitabunt ut supra per aliquem
episcopum, Ducem, Marchionem, et Comitem, nec per aliquam aliam
personam ad aliquam tolonem datii gabelle nec pedagij factionis nec,
talearum oneris, nec factionis realis, nec personalis eundo stando vel
redeundo in quacumque civitate, burgo, castro, loco, et terra, pro ali-
quibus bonis seu mobilibus, et immobilibus: que et quas ipse Bieminus
ejusque filij nepotes et pronepotes et quilibet ex eis in perpetuum,
descendentes et in super territorio et districtu Brixie: seu in et super
alijs territorijs et districtus omnium civitatum nostri sacri Imperij
acquirent et habent dummodo mercimonia non conducant.
Mandantes quibuscumque Episcopis Ducibus Marchionibus comi-
tibus et Vicarijs nostris presentibus et futuris quatenus omnia et sin-
gula suprascripta et infrascripta observent et observari faciant, si a
dicto Biemino vel ab aliquibus ex eis descendentibus eisdem requisi-
tum fuerit. Et si quis contra hanc nostre concessionis in feudum et
privilegij paginam vel aliquam eius partem venire temptaverit, De-
cem libras puri auri persolvat, medietatem Camere nostre, et aliam
medietatem injuriam passis. Unde predictus Bieminus promisit pre-
libato domino Imperatori pro se et eius successoribus recipienti, et
iuravit ad sancta Dei evangelia corporaliter tactis scripturis fidelitatem,
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et vasellagium in perpetuum quod non erit in dicto, facto, aut con-
silio quod personam aut vitam, aut membrum, aut honorem suum
amittat, aut quod mala captione detineatur. Et si ad notitiam dicti Bie-
mini pervenerit quod aliquis aliquid predictorum contra prelibatum
Dominum Imperatorem seu eius successores velit committere, pro
posse deturbabit. Alioquin quam citius poterit, vel per ipsum vel per
nuntium eius vel per litteras suas sibi nuntiare curabit. Et im-
perium quod habet vel successores ejus habebunt pro posse suo ma-
nutenere iuvabit et defendere, Et consilium quod ad ipso petierit fi-
delitatis sibi secundum quod adeo sibi data prudentiam dabit, Secreta
ab eo sibi commissa nulli sine licentia sui manifestabit. Et generaliter
puram et veram fidelitatemn sibi eiusque successoribus in perpetuum
observare si Deus ipsum adiuvet. Et in robur et confirmationem pre-
sentium et concessionis prefate ipsum Bieminum cum cyrotheca, dicto
feudo honorifice Investimus: et in signum mutue, et perpetue dilectio-
nis et fidei osculo interveniente. Et presentem concessionem et omnia
et singula suprascripta et infrascripta Volumus quod perpetuo durent
et valeant, et in perpetuum observentur, non obstante quod dictus
Bieminus a successoribus nostris in perpetuum investituram confir-
mationem et novationem presentium non petierit vel a successoribus
nostris investitus non fuerit de dicto feudo, et omnibus et singulis
suprascriptis, sive quod successores dicti Biemini ex eo in perpetuum
legittime descendentes 2 nobis, seu a successoribus nostris investitu-
ram et confirmationem dicti feudi et omnium et singulorum supra-
scriptorum non petierint et de novo investiti non fuerint, Salvo quod
si dictus Bieminus vel ex eo in perpetuum legittime descendentes
masculi a nobis vel successoribus nostris requisiti fuerint personaliter
per nuntium nostrum vel successorum nostrorum quod investituram
accipiant: et fidelitatem ut supra: et non fecerint, tunc ipsum feudum
amittant, et ad cameram nostram libere revertatur: Et hec in perpe-
tuum observentur, non obstantibus aliquibus legibus in contrarium
facientibus ad predicta, omnia et singula, vel aliquod predictorum. Ut
autem hec vera credantur signo, et sigillo nostro Jussimus inferius
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communiri. Huius rei testes: Albertus madeburgensis ecclesie archie-
piscopus, tridentinus episcopus, Andreas alpinus, raynaldus duca, et
reliqui.

Signum s} Domini Federici Romanorum invictissimi Imperatoris et
Regis sicilie: Ego Conradus mittiensi: e spiriencij episcopus, et im-
perialis aule Canzellarius et totius italie legatus recognovi:

Acta sunt hec anno a nativitate domini millesimo ducentesimo
vigesimo primo kalend. novembris indictione nona. Imperatore domino
nostro Frederico Romanorum imperatore semper augusto, et Rege
sicilie anno romani regni eius octavo in sicilia XIIIJ. imperij nostri
secundo,

Datum apud Nerinum in generali consilio episcoporum Ducum
Marchionum et comitum simul et palatinorum Judicum et aliorum
procerum feliciter: amen.

Devotis igitur et instantijs predicti Nicolai agentis pro se et no-
minibus quibus supra supplicationibus favorabiliter annuentes, student
tesque pro viribus precessorum nostrorum vestigia imitari preanota-
tam concessionem in feudum: et omnia: et singula in suprascripto pri-
villegio et concessione, et quolibet capitulo et parte ipsorum privillegij
et concessionis in feudum contenta, per Dominum Fredericum pre-
cessorem nostrum dicto quondam Biemino avo dicti nicolai concessa
Ratificamus approbamus et presentis scripti princinio (sic) renovamus:
et confermamus: et in renovationis et confirmationis signum ipsum Ni-
colaum pro se, et nominibus quibus supra recipientem cum cyrotheca
de dicto feudo honorifice investimus cum promissionibus clausulis,
pactis, ordinibus conventionibus utilitatibus et preeminentijs contentis
in suprascripta concessione feudi, et privilegio et quilibet eorum mi-
lites et ceteras facientes prout in suprascripta concessione et privilegio
prelibati prefati domini Federici precessoris nostri continetur, et scri-
ptum est. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre ratificationis
approbationis, et confirmationis paginam infringere vel ei ausu temerario
contraire; quod qui facere presumpserit predictam penam, et indigna-
tionem nostram gravissimam noverit incurisse: Et quia nihilominus
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nonnulle a parte tenere et possidere, tamen temerarie, de supra-
scriptis bonis datis in feudum per prelibatum dominum Federicum
imperatorem precessorem nostrum suprascripto Biemino avo dicti Ni-
colai ut supra. et etiam de hijs que dictus Bieminus et eius filij, et
saltem supra scriptus Robertus, quondam pater dicti Nicolai acquisi-
verunt super territorio, ct districtu Brixie nolle aliquo modo libere
relaxare dicto Nicolao, nec dicto benvenuto eius fratri filij quondam
dicti roberti ipsa bona expedita et vacua sine contradictione, asserentes
dicte tales persone, prout ad pervenit aures, quod dicta bona emerunt
a dictis quohdam biemino vel roberto, et etiam quod sunt tute pre-
scriptiones decem viginti et quatraginta annorum: quod nobis absur-
dum videtur. quia id quod a principio non valuit tractu temporis con-
valescere debeat. Quo causa Volumus et ex certa lege sancimus quod
dicte tales persohe, ct omnes alicuique emerunt et acquisiverunt ab
ascendentibus dictorum Nicolai et benvenuti, et in futurum ement
vel acquirent a dictis Nicolao vel benvenuto vel ab altero eorum,
seu ab eorum, et cuiuslibet eorum descendentibus vel aliquo alio modo
tenebunt vel possidebunt seu nunc tenent vel possident aliqua ex dictis
bonis: que a nobis et precessoribus in feudum tenent, et possident
ipsi Nicolaus et Benvenutus, seu que ipsi, seu sui antecessores acqui-
siverunt: et in futurum eorum descendentes acquirent inm, ct supecr
territorio et districtu brixie teneantur: ct debeant statim ipsa bona
relaxare postquam fuerit cisdem personis denuntiatum per dictum Ni-
colaum seu benvenutum, vel per aliquem ex ipsorum, et cuiuslibet
ipsorum descendentibus, quibus ipsa bona secundum formam supra-
scripte concessionis in feudum, spectant, et pertinent seu spectabunt,
et pertinebunt quod ipsa bona relaxent, quod si facere contempserint
solvant incontinenti libras quinque auri medietatem camere nostre, et
aliam medietatem damnum passis, et nihilominus ad relaxationem dicto-
rum bonorum omnibus juris remedijs compellantur per quemcumquem
magistratum potestatem seu Rectorem civitatis brixie vel eius districtus
statim cum eisdem vel alicui eorum requisitum fuerit precium cuilibet
magistratui vel potestati scu rectori in predictis negligenti libre unius
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puri auri solvende pro medietate camere nostre: et pro alia medietate
episcopo brixie. Et predicta et singula perpetuo durent et valeant, ac
observentur, non obstantibus aliquibus legibus tam editis quam edendis
contra predicta vel aliquod predictorum facientibus: quibus in hac
parte cx certa lege nostra derogamus., Unde dictus Nicolaus pro se,
ct nominibus quibus supra ibidem de fide ac fidelitate servanda pre-
libato domino Enrico et suis successoribus in omnibus, ¢t per omnia
prout dictus quondam Bieminus avus eius fecit dicto domino Fede-
rico imperatori et in suprascripto privilegio et in feudum concessionc
continetur solemnem promissionem fecit et corporale prestitit iura-
mentum. Post hec incontinenti in signum mutue dilectionis et fidei
servandz peecis osculo interveniente. In cuius rei testimonium pre-
sentes scribi et nostre maiestatis sigillo iussimus muniri: Signum s+
Domini Henrici romanorum regis invictissimi.

Datum mediolani quarto kalend. februarij indictione nona anno
domini M.CCC.XI. regni vero nostri tertio. Ego frater Henricus tri-
dentinus episcopus sacre imperialis aule Cancellarius vice domini Hen-
rici coloniensis archiepiscopi sacri imperij per italiam archicancellarij
recognovi.

Hoc exemplum per me Nicolaum filium maphei de bindatiis de
materno notarium suprascriptum et infrascriptum sumptum ex auten-
tico privilegio et in feudum concessione prelibatorum dominorum
imperatorum signato signis ipsorum Domini Federici romanorum im-
peratoris et Henrici romanorum regis, et sigillo cere habente in cir-
culo orbicularias literas has, videlicet Henricus dei gratia romanorum
rex semper augustus, et infra circulum habente quandam imaginem
imperatoris in cathedra imperiali sedentis, et in capite regalis diadema,
habentis in manuque dextera sceptrum et in sinistra pomum roton-
dum tenentis munito fuit spectabili et egregio militi Dom, Francisco
de galveijs capitaneo riperie lacus garde districtus brixie nec non sa-
pientis, et egregio legum doctori domino Jorio de gadaldis de brixia
judice prefati domini capitanei pro tribunali sedentibus ad eorum et
cujuslibet corum solitum banchum iuris sw officij, situs in terra de
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materno in domo arengerie sita super platea dicte terre de materno
juxta lacum insinuatum: et coram ipsis a me picolao notario infra-
scripto eorundem officiale ad civilia, et alijs subscriptis notarijs dili~
genter cum suprascripto autentico privilegio et in feudum concessione
auscultatum, Cumque prefati domini capitaneus et vicarius noverint
dictum autenticum privilegium et concessionem in feudum non fore
vitiatum nec canzellatum: nec in aliqua sui parte abolitum seu sus-
pectum, neque in scriptura, neque in sigillo: quod sigillum integrum
erat in forma, seu impressione, et in litteris suprascriptis que legibiles
apparebant et ipsum exemplum cum dicto concordat ad ipsius exempli
plenam fidem et testimonium, suam et comunitatis riperiz predictx.
Interposuerunt auctoritatem et decretum Die XIIIJ. mensis junij hora
juridica. M.CCCC. sexto, quarta decima indictiones ad banchum juris
suprascriptum situm ut supra. Et hoc in presentia et ad requisitionem
Antonij filij quondam acilesij filij quondam bonifacini filij quondam
suprascripti benvenuti fratris suprascripti, quondam nicolai Judices de
manerva, ut asserebat ipse Antonius: et presentibus etiam infrascriptis
Jorio notario quondam tonoli de gargnano. Tebaldino filij quondam
magistri Comini de laude habitantes terre boiaci de gargnano. Bertolo
quondam ioannis de calsonibus de salodio et Bertolo filio requiliani
valenti omnibus istis quatuor notarijs Joanino dicto bergamino filio
tonoli de paterno habitator de salodio et Bertolo filio requeliazoli de
materno omnibus testibus idoneis et rogatis.